
136  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021-MP/PA
OBJETO: Aquisição de ferramentas e equipamentos a serem utilizados nos 
serviços de manutenção dos móveis e imóveis do Ministério Público do 
Estado do Pará
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 0110/2020-SGJ-TA que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 050/2021-MP/PA, empreitada por preço global, no tipo 
menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro designado pela PORTARIA 
nº. 2672/2021-MP/PGJ, homologo o resultado do certame mencionado a 
favor das empresas abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
07.679.989/0001-50 - TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRE-
LI – TOTAL: R$ 24.999,00:
Item 31 – Valor Total .... R$ 24.999,00
09.605.413/0001-74 - P. A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA – TOTAL: R$ 
5.595,80:
Item 03 – Valor Total .... R$ 2.080,00
Item 06 – Valor Total .... R$ 1.474,98
Item 07 – Valor Total .... R$ 423,93
Item 09 – Valor Total .... R$ 572,00
Item 12 – Valor Total .... R$ 570,00
Item 14 – Valor Total .... R$ 474,89
37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA – 
TOTAL: R$ 932,00:
Item 05 – Valor Total .... R$ 932,00
38.438.581/0001-10 - CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO PEREIRA 
06162526682 – TOTAL: R$ 3.770,00:
Item 02 – Valor Total .... R$ 3.770,00
41.161.887/0001-87 - RE2 FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA – TO-
TAL: R$ 3.672,50:
Item 01 – Valor Total .... R$ 3.672,50,00
42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA – TOTAL: R$ 1.671,12:
Item 17 – Valor Total .... R$ 1.671,12
42.663.083/0001-49 - LUIZ SILVA BIZERRA 01773688294– TOTAL: R$ 
3.700,00:
Item 15 – Valor Total .... R$ 3.700,00
ITENS FRACASSADOS:
Item 04
Item 08
Item 10
Item 11
Item 16
Item 29
Item 30
ITENS DESERTOS:
Item 13
Item 18
Item 19
Item 20
Item 21
Item 22
Item 23
Item 24
Item 25
Item 26
Item 27
Item 28
Valor Total do Certame: R$ 44.340,42
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 08 de outubro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 716729
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3389/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 129875/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: ANDRE LUIS CALVINHO DIAS
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (CABO PM) - MP.FG.GM I
MATRÍCULA: 999.3327
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual 
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PA

DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 23/09/2021 - 11/10/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 18 e 1/2 (dez e oito e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta Policial - Realizar a segurança dos Membros deste Par-
quet durante a Correição Ordinária nos cargos das PJ´s de Óbidos, Monte 
Alegre, Alenquer, Prainha, Oriximiná, Santarém, Juruti, Terra Santa e Faro/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 14 de outubro de 2021.
CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 3390/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 132036/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: DOUGLAS GONCALVES DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO - MP.CPCE-102.4
MATRÍCULA: 999.3277
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Castanhal/PA
PERÍODO(S): 14/10/2021 - 15/10/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s) FINALIDADE: Levantamento 
de informações
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. 
 BELÉM/PA, 14 de outubro de 2021.
CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 3391/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 129640/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: WELLYTON DA SILVA COSTA
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (CABO PM) - MP.FG.GM I
MATRÍCULA: 999.3325
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual 
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Moju/PA
PERÍODO(S): 23/09/2021 - 23/09/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. 
 BELÉM/PA , 14 de outubro de 2021.
CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 3392/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 132061/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: MARIA DE LURDES DE CARVALHO SOARES ALMEIDA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - ASSISTENTE SOCIAL - ATC-A-I
MATRÍCULA: 999.2871
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Paragominas/PA
PERÍODO(S): 27/10/2021 - 28/10/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - Realizar visita técnica no 
CREAS de Paragominas com o objetivo de avaliar a estrutura física, as 
pessoas e a prestação de serviço público.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. 
 BELÉM/PA, 14 de outubro de 2021.
CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 3393/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 131797/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: FABRICIO JORGE ROSA DE VASCONCELOS


